
 

 Základní škola Rosice  
připravila i v letošním školním roce program určený především dětem, které mívají 
adaptační těžkosti při vstupu do nového prostředí a ty, které potřebují docvičit 
dovednosti nezbytné k tomu, aby zvládly čtení, psaní a počítání během prvního roku 
školní docházky. 

Děti 
 

 se seznámí s prostředím školy  
 vyzkoušejí si způsob práce, který je velmi podobný tomu školnímu 
 docvičí vše, co je potřeba k dobrému zvládnutí první třídy (zrakové a 

sluchové vnímání, uvolnění ruky a držení tužky, pravolevou orientaci, 
předpočetní představy, řeč aj.) 

 naučí se pracovat samostatně pod vedením paní učitelky 

 
                  Vám, rodičům, můžeme pomoci 

 
 posoudit, je-li vaše dítě připravené k nástupu do školy 
 porovnat schopnosti a způsob práce vašeho dítěte s vrstevníky 
 naučit se pracovat společně se svým dítětem na školních a domácích úkolech 
 dozvědět se, jak procvičovat potřebné dovednosti 
 seznámit se se školním prostředím a učiteli 

 
Program probíhá v odpoledních hodinách (pondělí, úterý nebo čtvrtek), dítě se ho 
účastní společně s rodičem. Začínáme v týdnu od 6. února 2023. 

 
Přihlášku do programu   

• obdržíte v MŠ nebo si ji můžete stáhnout ze školního webu – 
www.zsrosice.cz.  

• odevzdat ji můžete v kanceláři ZŠ nebo poslat na mailovou adresu: 
matouskova.iveta@zsrosice.eu nejpozději do 27. 1. 2023. 

Po tomto datu bude vyvěšeno rozdělení dětí v MŠ a na webu školy. 

 
Veškeré dotazy směřujte na koordinátorku programu Mgr. Ivetu Matouškovou, 
tel. 546 412 361, nebo raději na výše uvedený mail. 

 
Těšíme se na setkání a spolupráci s vámi. 

 Lektorky předškoláckých skupinek.  

http://www.zsrosice.cz/
mailto:matouskova.iveta@zsrosice.eu

